АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2024 года № 341

	О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.02.2024 года № 207

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности  населения Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.02.2024 года № 207 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы»», (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
строку «Соисполнители Программы» дополнить словами «Администрация Анненского сельского поселения»;
строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета. Общий объём финансирования Программы составляет 67 045,67 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 17 471,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 26 574,27 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 7 690,50 тыс. рублей;
в 2025 году – 20 235,70 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 4 890,50 тыс. рублей;
в 2026 году – 20 235,70 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 4 890,50 тыс. рублей»

2) пункт 17 главы V читать в следующей редакции:
«17. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета. Общий объём финансирования Программы составляет 67 045,67 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 17 471,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 26 574,27 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 7 690,50 тыс. рублей;
в 2025 году – 20 235,70 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 4 890,50 тыс. рублей;
в 2026 году –20 235,70 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета тыс. рублей 4 890,50.»;
3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
  3. Организацию выполнения данного постановления возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района» Трескова С.В.

Главы Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения
Карталинского муниципального
района на 2024-2026 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 25.03.2024 года № 341)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы»

9

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Наименование мероприятия

	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы, тыс.руб.

	Год реализации
	Значение результатов
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»
	Приобретение и распространение печатной продукции
	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	0,00
	25,27
	25,27

	2025
	1
	2025
	0,00
	30,00
	30,00

	2026
	1
	2026
	0,00
	30,00
	30,00

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»
	Образовательные услуги по разработке и реализации программы по теме: «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и безопасности жизнедеятельности населения, не занятого в сфере производства»
	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	0,00
	63,00
	63,00

	2025

	1
	2025
	0,00
	63,00
	63,00

	2026
	1
	2026
	0,00
	63,00
	63,00

	3.

	Администрация Карталинского муниципального района (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»
	Техническое обслуживание системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0

	2024

	1
	2024
	0,00
	420,00
	420,00

	2025

	1
	2025
	0,00
	420,00
	420,00

	2026
	1
	2026
	0,00
	420,00
	420,00

	4.

	Администрация Карталинского муниципального района (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»
	Приобретение материалов и оборудования для ремонта системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0
	2024

	1
	2024
	0,00
	70,00
	70,00

	2025

	1
	2025
	0,00
	70,00
	70,00

	2026
	1
	2026
	0,00
	70,00
	70,00

	5.
	Администрация Карталинского муниципального района (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»
	Организация доступа к сети телематических услуг связи и информационным системам информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе к сети Интернет по приему и передаче телематических электронных сообщений
	Да – 1
Нет – 0
	2024

	1
	2024
	0,00
	145,70
	145,70

	2025
	1
	2025
	0,00
	145,70
	145,70

	2026
	1
	2026
	0,00
	145,70
	145,70

	6.
	Администрация Карталинского муниципального района (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»
	Приобретение оргтехники и оборудования для укомплектования автоматизированных рабочих мест ЕДДС и приобретение, поддержка программного обеспечения
	Да – 1
Нет – 0
	2024

	1
	2024
	0,00
	170,00
	170,00

	2025

	1
	2025
	0,00
	170,00
	170,00

	2026
	1
	2026
	0,00
	170,00
	170,00

	7.

	Администрация Карталинского муниципального района (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны,
в том числе:

	Да – 1
Нет – 0
	2024

	1
	2024
	4 156,30
	9 236,97
	13 393,27

	2025

	1
	2025
	4 156,30
	7 227,40
	11 383,70

	2026
	1
	2026
	4 156,30
	7 227,40
	11 383,70

	Администрация Карталинского муниципального района

	Да – 1
Нет – 0

	2024
	0
	2024
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Варшавского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	461,81
	1 212,35
	1 674,16

	2025
	1
	2025
	461,80
	1 203,10
	1 664,90

	2026
	1
	2026
	461,80
	1 203,10
	1 664,90

	Администрация Великопетровского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0

	2024
	1
	2024
	461,81
	1 212,35
	1 674,16

	2025
	1
	2025
	461,80
	816,00
	1 277,80

	2026
	1
	2026
	461,80
	816,00
	1 277,80

	Администрация Мичуринского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0

	2024

	1
	2024
	461,81
	1 212,35
	1 674,16

	2025
	1
	2025
	461,80
	1 203,10
	1 664,90

	2026
	1
	2026
	461,80
	1 203,10
	1 664,90

	Администрация Неплюевского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	461,81
	1 212,35
	1 674,16

	2025
	1
	2025
	461,80
	816,00
	1 277,80

	2026
	1
	2026
	461,80
	816,00
	1 277,80

	Администрация Полтавского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	923,63
	750,53
	1 674,16

	2025
	1
	2025
	923,70
	354,10
	1 277,80

	2026
	1
	2026
	923,70
	354,10
	1 277,80

	Администрация Снежненского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	461,81
	1 212,35
	1 674,16

	2025
	1
	2025
	461,80
	816,00
	1 277,80

	2026
	1
	2026
	461,80
	816,00
	1 277,80

	Администрация Сухореченского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	461,81
	1 212,35
	1 674,16

	2025
	1
	2025
	461,80
	816,00
	1 277,80

	2026
	1
	2026
	461,80
	816,00
	1 277,80

	Администрация Южно-Степного сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	461,81
	1 212,35
	1 674,16

	2025
	1
	2025
	461,80
	1 203,10
	1 664,90

	2026
	1
	2026
	461,80
	1 203,10
	1 664,90

	8.

	Администрация Карталинского муниципального района
(МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»)
	Организация тушения ландшафтных пожаров силами и средствами подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	734,20
	0,00
	734,20

	2025
	1
	2025
	734,20
	0,00
	734,20

	2026
	1
	2026
	734,20
	0,00
	734,20

	9.

	Администрация Карталинского муниципального района
(МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»)
	Обеспечение деятельности (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»)
	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	0,00
	8 336,90
	8 336,90

	2025
	1
	2025
	0,00
	7 119,10
	7 119,10

	2026
	1
	2026
	0,00
	7 119,10
	7 119,10

	10.

	Администрация Карталинского муниципального района
(МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»)
	Оплата электроэнергии уличного светодиодного видео экрана
	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	0,00
	104,73
	104,73

	2025
	1
	2025
	0,00
	100,00
	100,00

	2026
	1
	2026
	0,00
	100,00
	100,00

	11.

	Администрация Карталинского муниципального района
(администрация Анненского сельского поселения)
	Организация официального пляжа в традиционно популярном месте неорганизованного отдыха людей вблизи водоема
	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	2 800,00
	311,20
	3 111,20

	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по годам

	2024
	7 690,50
	18 883,77
	26 574,27

	2025
	4 890,50
	15 345,20
	20 235,70

	2026
	4 890,50
	15 345,20
	20 235,70

	Всего по Программе:

	17 471,50
	49 574,17
	67 045,67